[image: image1.png]) E

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	 22
	»
	апреля
	20
	21
	г.

	№
	 78

	с. Перегребное

О проведении конкурса детского творчества

«Как хорошо на свете без войны», посвященный

76-ой годовщине  Победы в Великой Отечественной войне

на территории сельского поселения Перегребное

 В  ознаменование 76-ой годовщины Великой Победы, в целях  воспитания у подрастающего поколения уважения к ветеранам Великой Отечественной войны, воспитания чувства патриотизма:
         1.  Провести на территории сельского поселения Перегребное  с 22 апреля 2021 года по 07 мая 2021 года конкурс детского творчества «Как хорошо на свете без войны», посвященный 76-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
2. Утвердить:

2.1.  Положение о проведении  конкурса согласно приложению 1.

2. 2. Заявка на участие в  конкурсе согласно приложению 2.

2.3.  Состав конкурсной комиссии согласно приложению 3.
         3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
        4. Контроль за выполнением постановления  возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Перегребное по социальным и организационно-правовым вопросам Т.Н.Комарову.
     Глава сельского поселения Перегребное
                                        А. Г. Козлов

 Приложение 1
к постановлению администрации

сельского поселения Перегребное

от «22» апреля  2021  № 78
Положение о  проведении конкурса детского творчества

«Как хорошо на свете без войны»,
посвященному 76-летию Победы в Великой Отечественной войне

1. Общее положения

1.1 Настоящее Положение определяет порядок, условия организации и проведения конкурса детского творчества  « Как хорошо на свете без войны». Конкурс проводится в рамках мероприятий, приуроченных к празднованию Дня Победы.

2. Цели и задачи конкурса
2.1. Воспитание у подрастающего поколения уважения к ветеранам Великой Отечественной войны, которые ценой собственной жизни защищали нашу Родину от врага ради мирного неба над головой будущих поколений.

2.2. Формирование интереса подрастающего поколения к истории родной страны.

2.3. Воспитание чувства патриотизма.

2.4. Активизация творческого потенциала детей.

3. Участники Конкурса

3.1. Участниками конкурса могут быть воспитанники дошкольных образовательных учреждений, общеобразовательных организаций и учреждений дополнительного образования с.п. Перегребное.

3.2. Возрастные категории участников:

· дошкольная группа (4-7 лет);

· учащиеся 1-4 классов;

· учащиеся 5-7 классов;

· учащиеся 8-11 классов;

4. Порядок проведения Конкурса
  4.1. Для участия в Конкурсе принимаются:

· рисунок;

· поделка;

· фотография/фотоколлаж/электронная открытка;
· открытка.

Номинация «Рисунок»
Участники предоставляют рисунки, выполненные при  помощи различных материалов (формат А4).
Работы оцениваются по следующим критериям:

1. самостоятельные работы – 5 баллов;

2. соответствие работы теме и номинации- 4 балла;

3. оригинальность работы – 4 балла;

4. соблюдение технических требований к работе – 2 балла;

5. техника выполнения работы – 2 балла.

Номинация «Поделка»

Участники предоставляют поделки, выполненные при помощи различных материалов.

Работы оцениваются по следующим критериям:

     1. самостоятельные работы – 5 баллов;

     2. соответствие работы теме и номинации- 4 балла;

     3. оригинальность работы – 4 балла;

     4. соблюдение технических требований к работе – 2 балла;

     5. техника выполнения работы – 2 балла.

Номинация «Фотография/ фотоколлаж/электронная открытка»

На конкурс принимаются цветные и черно-белые фотографии/фотоколлажи/электронные открытки в формате jpg, размером не менее 3 Мб.

На конкурс не принимаются:

· работы плохого качества, смазанные, нечеткие;

· работы, не соответствующие тематике конкурса;

· работы, на которые нанесен адрес или логотип другого сайта.

Работы оцениваются по следующим критериям:

     1. самостоятельные работы – 5 баллов;

     2. соответствие работы теме и номинации- 4 балла;

     3. оригинальность идеи– 4 балла;

     4. соблюдение технических требований к работе – 2 балла.

Номинация «Открытка»

Участники предоставляют открытки, выполненные при помощи различных материалов.

Работы оцениваются по следующим критериям:

       1. самостоятельные работы – 5 баллов;

       2. соответствие работы теме и номинации- 4 балла;

       3. оригинальность работы – 4 балла;

       4. соблюдение технических требований к работе – 2 балла;

       5. техника выполнения работы – 2 балла.

        6. сложность выполнения работы – 1 балл.

4.2. Работы принимаются до 07 мая 2021 года по адресу: 628109, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Октябрьский район, с. Перегребное, ул. Советская, д.3. Администрация сельского поселения Перегребное, контактный телефон 8(34678) 38-9-19, e-mail: sobyanina-olga86@mail.ru.
5. Сроки проведения конкурса

   5.1. Конкурс проводится с 22 апреля 2021 по 07 мая 2021 года.

6. Условия конкурса

6.1. Итоги конкурса подводит комиссия.

6.2. Победителя конкурса признаются Участники конкурса, набравшие наибольшее количество баллов.

6.3. Участники, признанные победителями конкурса в каждой номинации, награждаются дипломами.

Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения Перегребное

от «22» апреля 2021  № 78
ЗАЯВКА

 на участия в конкурсе детского творчества

«Как хорошо на свете без войны»,
посвященном 76-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1. Полное название организации (объединения), направляющей заявку

2. Номинация

3. Название работы

4. ФИО автора работы (полностью) или название объединения

5. Ф.И.О. руководителя, должность (полностью)

Контактный телефон _______________________

E-mail ___________________________________

Приложение 3

к постановлению администрации

сельского поселения Перегребное

от «22» апреля 2021  № 78
Состав

конкурсной комиссии по проведению

конкурса детского творчества

«Как хорошо на свете без войны»,
посвященному 76- ой годовщине Победы в

 Великой Отечественной войне
Председатель: глава сельского поселения Перегребное.
Члены комиссии:

Заместитель главы по социально-организационно-правовым вопросам администрации сельского поселения Перегребное;

Главный специалист отдела правового отдела муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное;

Ведущий специалист отдела правового отдела муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное;

Начальник Перегребненского ЛПУМГ ООО «Газпром трансгаз Югорск» (по согласованию);

Председатель Совета ветеранов (пенсионеров) войны и труда с. Перегребное (по согласованию).

Согласовано:
Заместитель главы администрации

сельского поселения Перегребное по

социальным и организационно-правовым

вопросам, заведующим отделом правового

обеспечения, муниципальной службы и

социальной политики                                                                            Т.Н. Комарова

Исполняющий обязанности ведущего

специалиста отдела правового

обеспечения муниципальной службы и

социальной политики администрации

сельского поселения                                                                           О.С. Мерзлякова

Главный специалист отдела правового

обеспечения муниципальной службы и

социальной политики администрации

сельского поселения                                                                               Е.Л. Левченко
Указатель рассылки

к постановлению администрации сельского  поселения  Перегребное

от  22.04.2021 № 78  «О проведении конкурса детского творчества

«Как хорошо на свете без войны», посвященный

76-ой годовщине  Победы в Великой Отечественной войне

на территории сельского поселения Перегребное»
Разослать:

1. Администрация сельского поселения Перегребное - 1 экз.

2. Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное – 2 экз.

Итого: 3 экз.